ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ
Я СОВЕТ
Муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ
«Кужорскэ къоджэ псэупiэм»

385765 ст.Кужорскэр
ул. Лениэр,21

	СОВЕТ НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ
Муниципального образования
«Кужорское сельское поселение»

385765 ст.Кужорская
ул. Ленина,21

Телефон: (887777) 2-84-84	                                                              Телефон: (887777) 2-84-84

Р Е Ш Е Н И Е
Совета народных депутатов Муниципального образования
«Кужорское сельское поселение»

Об оплате труда лиц, замещающих
муниципальные должности и должности
 муниципальной службы муниципального
 образования «Кужорское сельское
 поселение» и материальном содержании
органов местного самоуправления
муниципального образования
«Кужорское сельское поселение»

                В соответствии со ст. 18 Закона Республики Адыгея от 8 апреля 2008 года № 166 «О муниципальной службе в Республике Адыгея», постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 27 октября 2022 г. № 268 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 26 января 2009 г. № 4 «Об установлении нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих и материальное содержание органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кужорское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Кужорское сельское поселение» решил:

	1.Установить для лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Кужорское сельское поселение», денежное вознаграждение, состоящее из месячного оклада в соответствии с замещаемой должностью муниципального образования «Кужорское сельское поселение» (далее – должностной оклад) в размере согласно приложению № 1, и дополнительных выплат.
2.Определить, что к дополнительным выплатам  относятся:
1) ежемесячное денежное поощрение –  в размере 5,5 должностных окладов;
2) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – не более двух ежемесячных денежных вознаграждений, состоящих из должностного оклада и дополнительных выплат.
3. Установить, что:
1) при формировании годового фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования   «Кужорское сельское поселение», предусматриваются следующие средства:
а) должностного оклада в размере 12 должностных окладов,
б) денежного поощрения в размере 66 должностных окладов,
в) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двукратного месячного денежного вознаграждения.
4. Установить для лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования   «Кужорское сельское поселение» (далее муниципальным служащим), денежное содержание, состоящее из месячного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы согласно приложению № 2 (далее – должностной оклад) и дополнительных выплат.
5. Определить, что к дополнительным выплатам относятся:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в зависимости от стажа муниципальной службы;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы;
3) ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин;
 - 40% от установленного должностного оклада -  муниципальному служащему, имеющему классный чин третьего класса по соответствующей группе должностей замещаемой им должности муниципальной службы;
 - 45 % от установленного должностного оклада - муниципальному служащему, имеющему классный чин второго класса по соответствующей группе должностей замещаемой им должности муниципальной службы;
 - 50% от установленного должностного оклада - муниципальному служащему, имеющему классный чин первого класса по соответствующей группе должностей замещаемой им должности муниципальной службы;
4) ежемесячное денежное поощрение в размере 2 должностных     окладов в месяц;
5) премия по результатам работы за месяц;
6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь.
7) муниципальным служащим выплачиваются премии по итогам работы за квартал и за год в пределах установленного фонда оплаты труда, за:
- личный вклад муниципального служащего в общие результаты работы;
- досрочное и качественное выполнение плановых работ и внеплановых заданий;
- соблюдение сроков рассмотрения поступающих и рассматриваемых обращений граждан, а также качество принятых по обращениям управленческих решений или ответов;
- соблюдение трудовой дисциплины.
Премирование муниципальных служащих по итогам работы за квартал производится на основании распоряжения главы МО «Кужорское сельское поселение».
6. Предельный годовой фонд оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования  «Кужорское сельское поселение» включает:
1) должностной оклад – в размере двенадцати должностных окладов;
2) ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин   – в размере шести  должностных окладов;
3) ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе – в размере трех должностных окладов;
4) ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере четырнадцати должностных окладов;
5) ежемесячное денежное поощрение – в размере 30 должностных окладов;
6) ежемесячную премию по результатам работы до 25 процентов должностного оклада – в размере трех должностных окладов;
7) единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальную помощь в размере, не превышающем суммы трех должностных окладов и трех ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин.
7. Установить:
1) ежемесячную надбавку к должностному окладу муниципальных служащих муниципального образования «Кужорское сельское поселение» за выслугу лет в следующих размерах;

при стаже муниципальной службы (в процентах к должностному окладу)
- от 1 до 5 лет                                                               10
- от 5 до 10 лет                                                             15
- от 10 до 15 лет                                                           20
- свыше 15 лет                                                              30
2) ежемесячную надбавку за особые условия муниципальной службы в следующих размерах:
- по главной группе должностей муниципальной службы  от 120 до 150 процентов должностного оклада;
- по ведущей группе должностей муниципальной службы от 90 до 120 процентов должностного оклада;
- по старшей группе должностей муниципальной службы  -  от 60 до 90 процентов должностного оклада;
- по младшей группе должностей – от 30 до 60 процентов должностного оклада.
3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин до 50 процентов должностного оклада;
4) ежемесячное денежное поощрение в размере 2,5 должностных окладов в месяц.
5) премию по результатам работы до 25 процентов должностного оклада.
8. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу:
решение Совета народных депутатов муниципального образования «Кужорское сельское поселение» от 21.12.2020 года №102  (внесение изменений от 18.10.2021 г.№133) «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования «Кужорское сельское поселение» и материальном содержании органов местного самоуправления муниципального образования «Кужорское сельское поселение»».
14.Обнародовать настоящее решение в газете «Маяк» и разместить на официальном сайте  www.адм-кужорская.рф.ru.
15. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
Председатель Совета народных депутатов
  муниципального образования
«Кужорское сельское поселение»                                                            Е.М. Марченко

Глава  муниципального образования
 «Кужорское сельское поселение»                                                           В.А. Крюков
№
от  «     » ноября 2022 г.

   Приложение № 1
к решению Совета народных
депутатов муниципального
образования «Кужорское
сельское поселение»
от «____» _________ 2022 г. № ____

Размеры
Должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности
муниципального образования
«Кужорское сельское поселение»

	Наименование должностей
муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)

	Глава муниципального образования
	9300

Приложение № 2
к решению Совета народных
депутатов муниципального
образования «Кужорское
сельское поселение»
от «____» _________ 2022 г. № ____

Размеры
Должностных окладов муниципальных служащих
Муниципального образования «Кужорское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование должностей
муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)

	1.
	Заместитель главы администрации муниципального образования
	7600

	2.
	Начальник отдела
	6400

	3
	Администратор населенного пункта
	3200

	4.
	Главный специалист
	6400

	5.
	Специалист 2 категории
	4500

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]